
Внеочередное заседание Совета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

28 декабря 2015 года № 28

О внесении изменений в решение 
Совета Пестречинского муниципального 
района от 9 декабря 2014 года № 209 
«О бюджете Пестречинского 
муниципального района на 2015 год 
и плановый период 2016 и 2017 годов»

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района, Совет Пестречинского 
муниципального района решил:

Внести в решение Совета Пестречинского муниципального района от 9 
декабря 2014 года № 209 «О бюджете Пестречинского муниципального района на 
2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями 29 декабря 2014 
года № 219, от 30 января 2015 года №2/223, от 25 июня 2015 года №21/242, от 28 
августа 2015 года №.25/246) следующие изменения:

1. В пункте 1:
- в абзаце первом цифры «547166,5» заменить на цифры «590441,2»
- в абзаце втором цифры «566870,5» заменить на цифры «604155,7»
- в абзаце третьем цифры «0» заменить на цифры «13714,5»

2. Приложение № 1 (таблица 1) изложить в следующей редакции

Приложение № 1 к решению
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 9 декабря 2014 № 209

Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета 

Пестречинского района на 2015 год



Код показателя Наименование показателя Сумма.
(тыс.руб.)

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета

13714,5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

-590441,2

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

-590441,2

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-590441,2

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-590441,2

01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
муниципального района

-590441,2

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

604155,7

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

604155,7

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

604155,7

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
муниципального района

604155,7

3. Приложение № 2 (таблица 1) изложить в следующей редакции

Приложение № 2 к решению Совета 
Пестречинского муниципального района 
от 9 декабря 2014 № 209

Таблица 1

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 
Пестречинского муниципального района 

на 2015 год

(тыс.руб.)
Наименование Код дохода Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 218 301,6
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 147 023,6
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 147 023,6



Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 110 15 200,0
Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 14 527,3
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 5 869,6
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 8 250,9
Единый сельскохозяйственный налог

1 05 03000 01 0000 110 280,4
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

1 05 04000 02 0000 110 126,4
Г осударственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 000 3 493,0
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 10 319,7

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 10 249,8

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества автономных 
учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 69,9

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 1 009,0
Доходы от оказания платных услуг 1 13 00000 00 0000 130 20 787,0
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 3 454,0
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за



исключением земельных участков 
автономных учреждений)

1 14 06000 00 0000 430 3 454,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба
1 16 00000 00 0000 000 2 488,0

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 000 372 139,6
Безвозмездные перечисления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 389 469,6
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии)

2 02 02000 00 0000 151 166 247,3
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 2 02 03000 00 0000 151 169 945,3
Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 2 02 04000 00 0000 151 53 277,0
Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение прошлых 
лет 2 19 05000 05 0000 151 -17 330,0
Всего доходов 590 441,2

4. Приложение 6 (Таблица 1) изложить в следующей редакции:

Приложение № 6 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 9 декабря 2014 № 209

Таблица 1

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 
бюджета Пестречинского муниципального района на 2015 год (тыс.руб.)

№ Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 
год

1 2 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 58654,9

1 Функционирования 01 02 5811,3



высшего должностного лица 
муниципального образования
Г лава муниципального образования 01 02 0020300 2150,3
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 02 0020300 100 2150,3

2 Иные межбюджетные трансферты 01 02 5201500 500 3661,0
3 Функционирование 

законодательных(представительных) 
органов государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 10415,4
Центральный аппарат 01 03 0020400 10415,4
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 03 0020400 100 6659,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 03 0020400 200 3755,5

4 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 21503,7

Центральный аппарат 01 04 0020400 20185,2
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 04 0020400 100 11821,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 0020400 200 8363,7

Иные межбюджетные трансферты 01 04 5201500 500 809,5
Реализация государственных 
полномочий в области 
государственной молодежной 
политики

01 04 9902524 254,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными

01 04 9902524 100 254,5



учреждениями
Реализация государственных 
полномочий в области образования

01 04 0222530 254,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 04 0222530 100 254,5

5 Составление и изменение списка 
присяжных заседателей

01 05 9905120 200 7,0

6 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов надзора 01 06 9814,9
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 06 0020000 9814,9
Центральный аппарат 01 06 0020400 9814,9
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 06 0020400 100 7979,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 0020400 200 1835,5

7 Проведение выборов и референдумов 01 07 0200003 800 584,4
8 Резервные фонды 01 11 2647,2

Прочие расходы 01 11 0700500 800 2647,2
9 Другие общегосударственные расходы 01 13 7871,0

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 9905930 811,1
Субвенции бюджетам на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

01 13 9905930 500 170,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 13 9905930 100 611,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 9905930 200 29,5

Центральный аппарат -ПИЗО 01 13 0020400 2466,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными

01 13 0020400 100 1722,9



учреждениями
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 0020400 200 743,6

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

01 13 0029500 190,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0029500 800 190,5
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 13 0920300 2125,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 0920300 100 227,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 0920300 200 1898,8

Обеспечение, хранение документов 
архивного фонда

01 13 4409900 511,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 13 4409900 100 401,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 4409900 200 110,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 5201500 500 760,1
Комиссии по делам 
несовершеннолетних

01 13 9902526 268,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 13 9902526 100 258,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 9902526 200 10,0

Административные комиссии 01 13 9902527 241,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 13 9902527 100 199,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)

01 13 9902527 200 42,1



нужд
Опека и попечительство 01 13 0352533 443,5
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

01 13 0352533 100 404,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 0352533 200 38,6

Реализация государственных 
полномочий в области архивного дела

01 13 992534 200 52,2

Субвенция на составление протоколов 
административных правонарушениях

01 13 9902535 0,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 9902335 200 0,4

Национальная оборона 02 1906,6
1 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 9905118 1906,6

Межбюджетные трансферты 02 03 9905118 500 1906,6
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 1117,4

1 Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности и 
обороны

03 09 2026700 1116,4

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

03 09 2026700 100 967,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 2026700 200 148,6

2 Пожарная безопасность 03 10 2026700 200 1,0
Национальная экономика 04 16479,6

1 Прочие расходы 04 05 7107000 200 150,0
2 Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации болезней животных
04 05 2802536 1205,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 2802536 200 1205,6

3 Дорожный фонд 04 09 3150600 15124,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 3150600 200 15124,0

Жилищное и коммунальное 
хозяйство

05 45587,8

1 Жилищное хозяйство 05 01 13476,0
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жил.фонда РФ

05 01 0449502 400 10568,8

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жил.фонда Рт

05 01 0449602 400 393,7

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
бюджетов (Республики Татарстан, 
местный)

05 01 0459600 2456,0

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов

05 01 0469601 600 2456,0

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства

05 01 3500300 57,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 3500300 200 57,5

2 Благоустройство 05 03 31792,7
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

05 03 0029500 817,8

Иные бюджетные ассигнования 05 03 0029500 800 817,8
Иные межбюджетные трансферты 05 03 5201500 500 10759,9
Средства самообложения РТ 05 03 5202514 500 20215,0

3 Другие вопросы в области жилищного 
хозяйства

05 05 319,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

05 05 9902532 100 185,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 05 9902532 200 133,9

Охрана окружающей среды 06 03 1100,0



1 Состояние окружающей среды и 
природопользования

06 03 4100100 200 1100,0

Образование 07 372131,6
1 Дошкольное образование 07 01 66073,9

Мероприятия для детей-грант 07 01 0224360 100,0
Безвозмездные перечисления 07 01 0224360 600 100,0
Районная целевая программа «Развитие 
образования Пестречинского 
муниципального района»

07 01 4209900 10894,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 4209900 600 10894,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 1838005 600 27884,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0212537 600 27194,1

Субсидии молодым специалистам 07 01 9954362 600 0,7
2 Общее образование 07 02 276402,4

Школы начальные, неполные средние 
и средние

07 02 1838005 88884,7

Районная целевая программа «Развитие 
образования Пестречинского 
муниципального района»

07 02 1838005 88884,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 1838005 600 88884,7

Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров преподавателей за 
высокие результаты

07 02 1014233 600 384,1

Районная целевая программа «Развитие 
образования Пестречинского 
муниципального района»

07 02 4219900 11418,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 4219900 600 11418,7

Районная целевая программа «Развитие 
образования Пестречинского 
муниципального района»

07 02 4239910 4972,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 4239910 600 4972,8



Районная целевая программа «Развитие 
культуры в Пестречинского 
муниципального района годы»

07 02 4239920 8740,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 4239920 600 8740,9

Районная целевая программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном 
районе»

07 02 4239930 27852,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 4239930 600 27852,8

Для выплаты надбавки молодым 
специалистам ДЮСШ

07 02 9934362 600 23,1

Для выплаты надбавки молодым 
специалистам

07 02 9944362 600 104,1

Для выплаты надбавки молодым 
специалистам

07 02 9902515 600 26,2

Районная целевая программа «Развитие 
образования Пестречинского 
муниципального района»

07 02 0222528 131457,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0222528 600 131457,9

Стратегия развития образования в 
Республики Татарстан на 2010-2015 
годы «Килэчэк» «Будущее»

07 02 0222111 2005,1

Субсидии на иные цели 07 02 0222111 600 2005,1
Г ранты школам 07 02 0232111 600 532,0

3 Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 07 13571,1

Районная целевая программа 
«Сельская молодежь Пестречинского 
муниципального района»

07 07 4329900 7343,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 4329900 600 7343,7

Летний отдых детей 07 07 1022132 6106,1
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1022132 600 6106,1

Прочие субсидии (охрана лагеря) 07 07 9902515 600 121,3



4 Другие вопросы в области образования 07 09 16084,3
Стратегия развития образование 
«Будущее»

07 09 0222111 600 3969,0

Реализация государственных 
полномочий в области образования

07 09 0222530 3841,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 0222530 600 3841,2

Мероприятия для детей-грант 07 09 0224360 44,9
Безвозмездные перечисления 07 09 0224360 600 44,9
Развитие физической культуры и 
спорта в Республики Татарстан

07 09 1014365 826,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 1014365 600 826,8

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания

07 09 4529900 6978,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 4529900 600 6978,8

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

07 09 4360900 423,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 4360900 600 423,5

Культура и кинематографии 08 54428,3
1 Культура 08 01 52286,6

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

08 01 0801099 2564,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0801099 600 2564,0

Комплектование книжного фонда 08 01 0835144 600 10,0
Г осударственная поддержка 
муниципальных учреждений культуры

08 01 4405147 600 100,0

Г осударственная поддержка лучших 
работников культуры

08 01 4405148 600 50,0

Районная целевая программа «Развитие 
культуры в Пестречинском 
муниципальном районе»

08 01 4409900 33390,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 08 01 4409900 600 33390,3



некоммерческим организациям
Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000 3816,7
Районная целевая программа «Развитие 
культуры в Пестречинском 
муниципальном районе»

08 01 4419900 3816,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 4419900 600 3816,7

Библиотеки 08 01 4420000 12042,4
Районная целевая программа «Развитие 
культуры в Пестречинском 
муниципальном районе »

08 01 4429900 12042,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 4429900 600 12042,4

Прочие межбюджетные трансферты 08 01 5201500 500 128,2
Г ранты ЦКС 08 01 0854405 185,0
Безвозмездные перечисления 08 01 0854405 600 185,0

2 Другие вопросы в области культуры 08 04 2141,7
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

08 04 4529900 2141,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 04 4529900 600 2141,7

Здравоохранение 09 376,8
1 Мероприятия в области санитарно

эпидемиологического надзора 09 07 376,8
Борьба с эпидемиями 09 07 0110211 376,8
Выполнение функций 
государственными органами 09 07 0110211 200 376,8
Социальная политика 10 23740,2

1 Пенсионное обеспечение 10 01 467,9
Социальные выплаты 10 01 4910100 467,9
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 01 4910100 300 467,9

Иные межбюджетные трансферты 10 01 5201500 500 99,5
2 Социальное обеспечение 10 03 18901,2

Субсидии гражданам для приобретения 
жилья за счет средств РФ

10 03 1475018 300 9063,9

Субсидии гражданам для приобретения 
жилья за счет средств РТ

10 03 1476018 300 3884,5

Оказание других видов социальной 
помощи

10 03 5058500 5952,8



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 5058500 200 2344,7

Пособия и компенсация гражданам и 
иные социальные выплаты

10 03 5058500 300 52,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 5058500 600 3556,1

3 Охрана семьи и детства 10 04 4271,6
Компенсация род.платы за посещение 
детей ДОУ

10 04 5201010 300 4268,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам

10 04 5201010 200 3,6

Массовый спорт 11 02 1228,5
1 Физкультурно-оздоровительная работа 

и спортивные мероприятия
11 02 5120000 1228,5

Районная целевая программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном 
районе»

11 02 5129700 1228,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 5129700 600 1228,5

Средства массовой информации 12 1099,2
1 Т елерадиокомпании 12 01 4530103 1099,2

Безвозмездные перечисления 12 01 4530103 800 1099,2
Межбюджетные трансферты 14 26304,8
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

14 01 1838006 500 1311,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

14 01 5168004 500 24993,8

Всего расходов 604155,7

5. Приложение 7 (таблица 1) изложить в следующей редакции:

Приложение № 7 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 

от 9 декабря 2014 № 209

Таблица 1



Ведомственная структура расходов бюджета 
Пестречинского района на 2015 год

_______________________________________________ (тыс.руб.)
№ Наименование Вед

омс
тво

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
на год

1 2 3 4 5 6 7 8
Совет Пестречинского 
муниципального района

950

1 Функционирования высшего 
должностного лица 
муниципального образования

950 01 02 2150,3

Г лава муниципального 
образования

950 01 02 0020300 2150,3

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

950 01 02 0020300 100 2150,3

2 Функционирование
законодательных
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

950 01 03 10415,4

Центральный аппарат 950 01 03 0020400 6659,9
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

950 01 03 0020400 100 6659,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

950 01 03 0020400 200 3755,5

3 Контрольно-счетная палата 950 01 06 0020400 1194,9
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

950 01 06 0020400 100 892,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

950 01 06 0020400 200 302,6



4 Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

950 01 13 0029500 800 74,0

Комиссии по делам 
несовершеннолетних

950 01 13 9902526 268,8

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

950 01 13 9902526 100 258,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

950 01 13 9902526 200 10,0

Другие общегосударственные 
расходы

950 01 13 0920300 396,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

950 01 13 0920300 200 396,8

Итого: 14500,2
Исполнительный комитет 
Пестречинского 
муниципального района

951

1 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

951 01 04 20694,2

Центральный аппарат 951 01 04 0020400 20185,2
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

951 01 04 0020400 100 11821,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 04 0020400 200 8363,7

Реализация государственных 
полномочий в области 
государственной молодежной 
политики

951 01 04 9902524 254,5

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными

951 01 04 9902524 100 254,5



органами, казенными 
учреждениями
Реализация государственных 
полномочий в области 
образования

951 01 04 0222530 254,5

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

951 01 04 0222530 100 254,5

2 Оставление и изменение списков 
присяжных заседателей

951 01 05 9905120 200 7,0

3 Проведение выборов и 
референдумов

951 01 07 0200003 800 584,4

4 Резервные фонды 951 01 11 0700500 2647,2
Прочие расходы 951 01 11 0700500 800 2647,2

5 Другие общегосударственные 
расходы

951 01 13 3898,1

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

951 01 13 0029500 800 109,7

Г осударственная регистрация 
актов гражданского состояния

951 01 13 9905930 811,1

Субвенции бюджетам на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

951 01 13 9905930 500 170,0

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

951 01 13 9905930 100 611,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 9905930 200 29,5

Другие общегосударственные 
вопросы

951 01 13 0920300 1729,1

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

951 01 13 0920300 100 227,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 0920300 200 1502,1



Административные комиссии 951 01 13 9902527 241,1
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

951 01 13 9902527 100 199,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 9902527 200 42,1

Субвенция за составление 
протоколов об административных 
правонарушениях

951 01 13 9902535 200 0,4

Опека и попечительство 951 01 13 0352533 443,4
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

951 01 13 0352533 100 404,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 0352533 200 38,5

Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
отдела

951 01 13 9902534 200 52,2

Обеспечение, хранение 
документов архивного фонда

951 01 13 4409900 511,1

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

951 01 13 4409900 100 401,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 01 13 4409900 200 110,0

6 Национальная оборона 951 02 1906,6
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

951 02 03 9905118 1906,6

Межбюджетные трансферты 951 02 03 9905118 500 1906,6
7 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
951 03 1117,4

Функционирование органов в 951 03 09 2026700 1116,4



сфере национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности и обороны
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

951 03 09 2026700 100 967,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 03 09 2026700 200 148,6

Пожарная безопасность 951 03 10 2026700 200 1,0
8 Национальная экономика 951 04 16479,6

Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации болезней животных

951 04 05 2802536 1205,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 05 2802536 200 1205,6

Прочие расходы 951 04 05 7107000 200 150,0
Дорожный фонд 951 04 09 3150600 15124,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 04 09 3150600 200 15124,0

9 Жилищно-коммунальное
хозяйство

951 05 14612,9

Жилищное хозяйство 951 05 01 13476,0
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жил.фонда РФ

951 05 01 0449502 400 10568,8

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жил.фонда РТ

951 05 01 0449602 400 393,7

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов 
(Республики Татарстан, местный)

951 05 01 0469600 2456,0

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов

951 05 01 0469601 600 2456,0

Мероприятия в области 951 05 01 3500300 57,5



жилищного хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 01 3500300 200 57,5

Благоустройство 951 05 03 817,8
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

951 05 03 0029500 800 817,8

Другие вопросы в области 
жилищного хозяйства

951 05 05 9902532 319,1

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

951 05 05 9902532 100 185,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 05 05 9902532 200 133,9

10 Состояние окружающей среды и 
природопользование

951 06 03 4100100 1100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 06 03 4100100 200 1100,0

11 Культура 951 08 01 160,0
Комплектование книжного фонда 951 08 01 0835144 600 10,0
Государственная поддержка 
муниципальных учреждений 
культуры

951 08 01 4405147 600 100,0

Г осударственная поддержка 
лучших работников культуры

951 08 01 4405148 600 50,0

12 Мероприятия в области
санитарно-эпидемиологического
надзора

951 09 07 0110211 376,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

951 09 07 0110211 200 376,8

13 Социальное обеспечение 
населения

951 10 03 15345,1

Субсидии гражданам для 
приобретения жилья за счет 
средств РФ

951 10 03 1475018 300 9063,9

Субсидии гражданам для 
приобретения жилья за счет 
средств РТ

951 10 03 1476018 300 3884,5



Мероприятия в области 
социальной политики

951 10 03 5058500 200 2344,7

Мероприятия в области 
социальной политики

951 10 03 5058500 300 52,0

14 Средства массовой информации 951 12 01 4530103 1099,2
Т елерадиокомпании 951 12 01 4530103 800 1099,2
Итого: 80028,5
Финансово-бюджетная палата 952

1 Иные межбюджетные трансферты 952 01 02 5201500 500 3661,0
2 Иные межбюджетные трансферты 952 01 04 5201500 500 809,5
3 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
надзора 952 01 06 8620,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 952 01 06 0020000 8620,0
Центральный аппарат 952 01 06 0020400 8620,0
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

952 01 06 0020400 100 7087,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

952 01 06 0020400 200 1533,0

4 Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

952 01 13 0029500 800 2,1

Иные межбюджетные трансферты 952 01 13 5201500 500 760,1
5 Иные межбюджетные трансферты 952 05 03 5201500 500 10759,9

Иные межбюджетные трансферты 952 05 03 5202514 500 20215,0
6 Иные межбюджетные трансферты 952 08 01 5201500 500 128,2
7 Пенсионное обеспечение 952 10 567,4

Иные межбюджетные трансферты 952 10 01 5201500 500 99,5
Социальные выплаты 952 10 01 4910100 300 467,9

8 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 952 14 01 500 26304,8
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

952 14 01 1838006 500 1311,0

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

952 14 01 5168004 500 24993,8

Итого: 71828,0
Палата имущественных и 953



земельных отношений
1 Центральный аппарат -ПИЗО 953 01 13 0020400 2466,5

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями

953 01 13 0020400 100 1722,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд

953 01 13 0020400 200 743,6

2 Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

953 01 13 0029500 800 4,6

Итого: 2471,1
МУ Отдел образования 954

1 Дошкольное образование 954 07 01 66073,9
Мероприятия для детей-грант 954 07 01 0224360 600 100,0
Районная целевая программа 
«Развитие образования 
Пестречинского муниципального 
района»

954 07 01 4209900 10894,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 4209900 600 10894,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 1838005 600 27884,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0212537 600 27194,1

Субсидии молодым специалистам 954 07 01 9954362 600 0,7
2 Общее образование 954 07 02 239375,3

Районная целевая программа 
«Развитие образования 
Пестречинского муниципального 
района»

954 07 02 1838005 88884,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 1838005 600 88884,7



Для выплаты надбавок молодым 
специалистам

954 07 02 9944362 600 104,1

Районная целевая программа 
«Развитие образования 
Пестречинского муниципального 
района»

954 07 02 4219900 11418,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 4219900 600 11418,7

Районная целевая программа 
«Развитие образования 
Пестречинского муниципального 
района»

954 07 02 4239910 4972,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 4239910 600 4972,8

Районная целевая программа 
«Развитие образования 
Пестречинского муниципального 
района»

954 07 02 0222528 131457,9

Предоставление субвенций 
бюджетным, автономным 
учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0222528 600 131457,9

Стратегия развития образования в 
Республики Татарстан «Будущее»

954 07 02 0222111 600 2005,1

Г ранты школам 954 07 02 0232111 600 532,0
3 Летний отдых детей 954 07 07 1022132 1953,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 07 1022132 600 1953,1

4 Другие вопросы в области 
образования

954 07 09 15257,2

Стратегия развития образование 
«Будущее»

954 07 09 0222111 600 3969,0

Мероприятия для детей-грант 954 07 09 0224360 44,9
Безвозмездные перечисления 954 07 09 0224360 600 44,9
Реализация государственных 
полномочий в области 
образования

954 07 09 0222530 3841,2



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0222530 600 3841,2

Мероприятия в области 
образования

954 07 09 4360900 423,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 4360900 600 423,5

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания

954 07 09 4529900 6978,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 4529900 600 6978,6

5 Социальная помощь 954 10 7827,7
Оказание других видов 
социальной помощи

954 10 03 5058500 3556,1

Социальные выплаты и иные 
выплаты населению

954 10 03 5058500 600 3556,1

954 10 04 5201010 4271,6
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд

954 10 04 5201010 200 3,6

Компенсация родительской платы 
за посещение детей ДОУ

954 10 04 5201010 300 4268,0

Итого: 330487,2
МУ «Центр физической 
культуры, спорта и досуга»

955

1 955 07 02 28286,1
Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров 
преподавателей за высокие 
результаты

955 07 02 1014233 600 384,1

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми

955 07 02 4239900 27852,8

Районная целевая программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Пестречинском 
муниципальном районе»

955 07 02 4239930 27852,8



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

955 07 02 4239930 600 27852,8

Для выплаты надбавки молодым 
специалистам -ДЮСШ

955 07 02 9934362 600 23,1

Участие команд в выездных 
соревнованиях по хоккею с 
шайбой

955 07 02 9902515 600 26,2

2 Молодежная политика и 
оздоровление детей

955 07 07 11618,0

Районная целевая программа 
«Сельская молодежь» 
Пестречинского муниципального 
района

955 07 07 4329900 7344,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 4329900 600 7344,0

Летний отдых детей 955 07 07 1022132 4153,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 1022132 600 4153,0

Прочие субсидии 955 07 07 9902515 600 121,3
3 Развитие физической культуры и 

спорта в Республики Татарстан
955 07 09 1014365 826,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 09 1014365 600 826,8

4 Массовый спорт 955 11 02 1228,5
Районная целевая программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Пестречинском 
муниципальном районе»

955 11 02 5129700 1228,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

955 11 02 5129700 600 1228,5

Итого: 41959,7
МУ «Отдел культуры» 
Пестречинского

956



муниципального района
Культура 956

1 Учреждения по внешкольной 
работе с детьми

956 07 02 4239900 8740,9

Районная целевая программа 
«Развитие культуры в 
Пестречинском муниципальном 
районе»

956 07 02 4239920 8740,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

956 07 02 4239920 600 8740,9

2 Культура 956 08 01 51998,4
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

956 08 01 0801099 2564,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0801099 600 2564,0

Районная целевая программа 
«Развитие культуры в 
Пестречинском муниципальном 
районе»

956 08 01 4409900 33390,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 4409900 600 33390,2

Музеи и постоянные выставки 956 08 01 4410000 3816,7
Районная целевая программа 
«Развитие культуры в 
Пестречинском муниципальном 
районе»

956 08 01 4419900 3816,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 4419900 600 3816,7

Библиотеки 956 08 01 4420000 12042,5
Районная целевая программа 
«Развитие культуры в 
Пестречинском муниципальном 
районе»

956 08 01 4429900 12042,5



учреждениями и иным 
некоммерческим организациям
Г ранты ЦКС 956 08 01 0854405 185,0
Безвозмездные перечисления 956 08 01 0854405 600 185

3 Другие вопросы в области 
культуры

956 08 04 2141,7

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

956 08 04 4529900 2141,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениями и иным 
некоммерческим организациям

956 08 04 4529900 600 2141,7

Итого : 62881,0
Всего расходов: 604155,7

-т" U
Э.М. Дияров

Г лава Пестречинского муниципального 
района- председатель Совета

' / рг-гур
Пестречинского муниципального района

гор 5-Т


